


DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo I sÉRIE 3 | ANo xIV N"236 I FoRTALEZA, 28 DE NovEMBRo

Estado do Ceará - Prcfcitura Municipal de Graça - Aviso de Julgamento de tlabilitação - Tomada de Preços N' 04,012t2022- TP. A Presidente
da CPL de Craça torna público para conhecimento dos interessados o lesultado do julgaurento da Habilitação para a licitação acima referida, cujo objeto
é a contratação dc,empresa para execução de reforma de passagens molhada nas loðalidacles de Cocal, Jaburu,-Taquari e Verdes no Município de Gräça/
CE, Declara Habilitadas: Construtora & Selviços Sobralense EIRELI - CONSTRUSOL - CNPJ 39.336.452/000í-84; Construtora AG EIRELI - CNÞJ
34.3?6.82910001--0!; Aplq Coryércio, Serviços, Projetos e Construções EIRELI-ME - CNPI24,614.23310001-42; Consbral Construções & Empreendiurentos
LTDA - CNPJ: 07,544.576/0001-69; PL Construções e Serviços EIRELI - CNPJ 33.056.057/0001-ól; JC de Aguiar Engenharia e Conslruções EPP -
CNPJ 17.336.29210001-30; North Empreendirnentos e Serviços EIRELI - CNPJ 35.131.683/0001-09; AM dc Slima Cõnstruçõcs c Scrviçôs - CNPJ
07'386,64910001-31; Fortalece Constnttora - CNI'J: 11,049.440/0001-50; Renovar Construções e Serviços LTDA - CNPJ: 47.461.97110001-00; RSM
PessoaEIRELI-CNPJ33.159.52410001-89; FJConstrutoraEIRELI-CNPJ11.049.189/0001-23; D.MachadodeAguiar-ME-CNPJ: 19.992.818/0001-
66; Construtora AC - CNPJ 35.41L699/0001-67; Conseg Engenharia LTDA - CNPI45.279.459/OOOI-04; ELLUS SeÑiços LTDA - CNPJ 2 6.723.179/0001-
07; V6 Construtora e Assessoria - CNPJ: 26.749.547 /0001-88; 26.749.547/0001-88 - CNPJ 12.044.788/0001- 17; Ramilos Consrruções EIRELI - CNPJ
09.060.561/0001-50. Inabilitados Construtora Hclda LTDA - CNPJ N" 15.813.895/0001-50, Dcscumpriu o item2,3.2.1. Ficando disponíveis vistas ao
processo e aberto o pt^zoparaa interposição de ¡'ecursos referente à decisão dejulgamento dos docurncntos de habilitação. Graça/CE,24 de noveml¡ro de
2022. Francisco Douglas Cavalcante de Olivcira - Prcsidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** **+ *f *
Â Estado do Ceará - Prefeitura l\{unicipal dc Anroutada - Julgamento da Ilabilitação - Tomacl¡ tle Prcços N'06.10.01/202 2,07l'IP,Objcto: contratação

de pessoajurídica destinada a prestação de serviço técnico espccializado para a Secretaria de Infraestn¡tura do Município de Arnontada. A Comissão de
Licitação do Município de Amontada torna pírblico o resultado d¡ docrunentação de habilitação, sendo observado pela CPL que a única emplesa que atencleu
g9s requisitos de habilitação do edital foi a empresa Conceito Engenharia e Construção EIRELI, insorita no CÑp¡ n' 2d.502.034/0OOi-91, portanto I'oi
llabilitada. Enquanto as enpresas seguintes não preenclreram os requisitos do edital: Francisco Anderson Lucio - não apresentou CNPJ, FGtS, certidão
de falência, atestado de capacidat técnica, prova de inscrição do responsável técnico, garantia da proposta, certidão dó TCU e Certificado de Registr.o
Cadastlal; T. Sousa de Oliveira-ME - não apresentou garantia da proposta e não apresentou certidão dô TaU. Apresentou vencido para o processo: Ceiid¡o
{g 9\Ee do responv{vel técnico e Certificado de ILegistro Cadastral; e Ivanìldo Nascimento Rodrigues - apresentou apenas o RG, Ato Constitutivo,
CNPJ, Prova de inscrição na Fazenda, Ce¡1itlões Federal (vencida), Municipal (vencida), FGTS (veucida), Trabãlhista lvenõida¡ e Falência (Vencida), não
apresentando demais documentos, portanto lnabilitadas. Fica Designada A Data da Sessõo de Abertura e Julgarnento das Propostas de Preços, para-o dia
06 de deze¡nblo de2022, às 09h:00r¡in, na Sede da CPL de Arnontada, salvo em caso de recurso apresentadõ. Informa, aindà, que o prazoparâ eventual
interposição de recurso começa a contar, a partir da data da publicação do resultado da habilitação, confomre rcza o ArL109, Ii "a", ãa Lein" 8.666/g3.
Antontada-Ce,24 de novcn¡bro de2022, Nara Lucia Silveira dc Pinho - Prcsidentc da CPL rlc Amontada/CE, t-f)I þ"SC

| "Aq!

I MTSTO

| **,0**,0

\f_9.ç ç1?f!!

Estado do Ceará - Prcfcitura Municipal dc Peroiro - Aviso de Julgamento Após l lrasc lìccursal. A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Pereiro-CE, localizada na Rr¡a lr{arta Silveila Maciel, n" 04, Centro, Pereiro-CE, tolna público, para conhecimento dos interessados, que o recurso inteiposto
pela empresa: Coesa I-ocaçõ.es & Serviços EIRELI, na fase de habilitação do processo licitstório supracitado, foi julgado parcial proiedência pela Comissão
de Licitação (CPL), e a nlvel hierár'quico, o Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação e Deiporto, portanto ãpós á fase récursal, o proiesso Tomada
de Preço N" 04.10.01/2022, cujo objeto é a instalação de urn sistenra fotovoltaico de 4l3,4krvp (usìna soiar fotovoltaica 4l3,4kwp), con'ectada a Rede de
Distribuição da Concessionária do Estado do Ceará, junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, coñforrne anexo ao Edital,
conlorme projeto c orçamonto cln ancxo, pârtc inlcgrantc dcstc Proccsso, dcclamndo Habilitada as Emprcsas: 0 I . Bezeffa c Braga Comercial LTDA EPP, 02.
Fotaic Energia Solar LTDA, 03. Diógenes N4oreira Engenharia LTDA, 04, Enatcc Engenharia LTDA, e 05. Coesa Locações & Sirviços EIRELI, e Inabilitarta
as Empresas: 01, JPL Engenharia - Gurgel Azevedo e Teofilo Servicos de Engenharia LTDA, 02. P. lvfelo Construções e Empreendimeutos LTDA, e 03.
Ative Energy e Vo ITA Cor¡é¡'cio de Equiparnentos de Energia Solar LTDA, tudo conl-ounc inl'onuações contidas no processo. Þelo exposto, fica clcsignado
para o ptóxinro dia 0l de dezeurtrro de 2022, às 09:00 horas, na sala cornissão de licitação, confolrne enclereço acima oitado, a realização da sessão pública

^ 
dc abcrtura dos envclopcs propostas de preços da Tornada dc Plcço N" 04.10.01/2022. I'crciro - CEr24 de Novelnbro de2022. Ermilson dos S¡ntos'Queiroz - Presídente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Tejuçuoca - Resultado de Propostos, O Município de Tejuçr,roca por meio da Comissão Permanente de
Licitações torna público aos intcrcssados o rcsultado do julgarncnto tla Fasc dc Propostas, da licitação lra modalidadé Tornada dc Prcços N' 2022,08.29.0 I -
TP - SEDEMA do tipo menor preço global por Lote, cujo objeto é a contratação de ernpresa especializada ern serviços de engenharia para continuação dc
¡efotma do Mercado Municipal de Tejuçuoca/CE, conforme Projcto Básico/Termo de Rcfcr'êlcia em ancxo do edital a empresa R&G Construções e Locações
EIRELI-CNPJ: 34.395.105/0001- 09, com valorglobal de R$ 510.625,40 (quinhentos e dczmil e seiscentos e vinte e cinco reais e quarentacentavos). A
çomissão divulgou o ¡esultado da Proposta dc Preços e com alnparo no art. 109, inciso I, alínea "b" o abriu o prazo reoursal. Maiol'ss int'onnações na sala
da Comissão dc Licitação, situada na Rua Ma¡¡cdc Rodrigucs Teixcira,489 - Centro, Estado do Ccará, pclo tclefone (85)99299-2315 c no sitc: www.tcc.
ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca - CF,,24 de novernbro de2022, Josó Marcos Pinho lh'ito - Presidcnte CPL.

Estaclo do Ceará - Prefcitura Municipal de Tauri - Resultado do Julgamento de Ilabilitaçio - Sccrctaria do Trabalho, Dcsenvolvinrento Bconômico,
Científico, Tecnológico c Ernprccndcdo¡'ismo. A Comissão de Licitação tolna pírblico o Resultado do Julgarnento de Flabilitação da Concorrência
Pública N'2'7.09.001/2022-STDETE, cujo objeto é a contratâção de enrpresa para execução clos scrviços técnicos especializados pâra quâlificação dos
profission.lis das cadeias Produtivas Comelciais do lvlunicípio de Tauá/Ce, (fase 03, estt'uturâção do Polo da Moda), capacitação e Assessoria Técnica
para Microempreendcdores c APLS no lr4uniclpio de Tauá/CE. Confornrc segue: Ernpresa Habilitada: 01. Centro de Desenvolvimento e Planejarnento
Adrninistrativo Municipal Cedepal EIRELI. Fica, a partir da data desta publicaçâo, aberto o prazo recursal nos tennos tlo art.109, inciso I, alínea "a" da Lei
de Licitações. Maiores informrções poderão ser adquiridas na sala da Courissão Pe¡'nralrente cle Licitaçôcs, localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira,
s/n, Planalto Colibris, Tauá-CE (Prédio da Cidade Digital). Tauá - CE, 24 de noveml¡ro de 2022. Lcil¡nc Kórcia Brrreto So$res - Preside¡rte da CPL,

ESTADO DO CEÄRÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO DE CON'TITATO N'2022.1I.25IOOI - CONCORRÊNCIA
l'ÚBI,ICA No 2507.01/2022-CP - A Prcfcitura Municipal dc Acaraír-CE, publicação do Extrsto do Contrato N'2022.1 1.25/0Ol quc cntrc si cclcbra¡n o
Município de AcaraÍr, através da Secretaria de Saúde e a Empresa CONST.ROL ENGENÍIAI{IA LTDA I\IE, corn sede na Rua -Eubia Barroso, N" 3209,
Sala A, Centro, ltapipoca/CE, inscrita no CNPJ N' 18.534.61710001-52, r'eprcsentada pela Sr. Paulo José Moura Sousa, insclita no CPF N'952.985.413-72;
FORO: Acaraír - CE; I\{ODALIDADE: Conconência Pública N' 2507.01/2022-CP. Cujo OBJETO¡ Contrataçõo de crnprcsa especializatlir para refornra
de Unidades Bâsicu de Saú<le - UBS'S, nos Bairros e Distritos rle Juritianhl, Morada Nova, Mpuscnhor Sabino, Paulo \¡I e Aranaú, junto da Secretaria de
Saú<le clo Mrrnicipio do AcalaÍ¡/CE, de intercsse <la Sccretalia lr4unicipol rlc Sairde. DA VICENCI^t 20/ll/2023: FUNDAI\{ENTAÇAO LÈ'GAL: Lci
l:c<ler¿l N" 8.666/93. \/ALOB GLOIIAL: R$ 1.583.278¡07 (Um lr4ilhíio, Quinhentos e Oitenta e Tr'ês lrlil Duzentos e Setcrrta e Oito Reais e Sete Centavos).
DOTÀÇÂO ORÇAMENTÁRIA: 06.02.10.301.0112.1.01Ì.0000. DATÀ DA 

^SSIN^TURA: 
25 <le Novernbro de 2022. Acxtit-CE,25 dc Novenrbro

cla 2022,


